
 1 
 

UCHWAŁA NR 2897/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe województwa 

wielkopolskiego na finansowanie kosztów realizacji form pomocy, w tym realizowanych w ramach 

projektów Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz na finansowanie zadań 

fakultatywnych i dodatków motywacyjnych w 2026 roku. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581, ze zm.), w związku z art. 32 ust. 1 pkt 6 lit. a) i 7 lit. a) i b) oraz art. 267 ust. 6 

i art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 620) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2026 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

województwa wielkopolskiego na finansowanie kosztów realizacji form pomocy, w tym 

realizowanych w ramach projektów Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) wdrażanych 

w ramach regionalnego programu perspektywy finansowej 2021-2027 oraz na finansowanie zadań 

fakultatywnych i dodatków motywacyjnych dla pracowników powiatowych urzędów pracy, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2897/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, zarząd województwa wykonuje 

zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Do zadań samorządu województwa w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 

oraz rynku pracy należy programowanie i wykonywanie zadań finansowanych 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w tym wykonywanie zadań 

wynikających z programów, o których mowa w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

lub przepisach o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 oraz dokonywanie podziału kwot środków Funduszu Pracy między PUP na 

finansowanie w województwie form pomocy i zadań fakultatywnych. 

Podział kwoty środków Funduszu Pracy pomiędzy powiaty Województwa Wielkopolskiego, na 

finansowanie kosztów realizacji form pomocy, w tym w ramach projektów EFS+, został 

przeprowadzony zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XIX/465/25 z dnia 

24 listopada 2025 r. w sprawie kryteriów ustalania dla samorządów powiatowych województwa 

wielkopolskiego kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy oraz zadań 

fakultatywnych. 

Aktualnie przedstawione kwoty obowiązują do czasu ustalenia kwot środków na podstawie ustawy 

budżetowej na rok 2026. 



 

 

 

 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe województwa wielkopolskiego na finansowanie kosztów realizacji form pomocy, w tym realizowanych w ramach projektów                                            

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz na finansowanie zadań fakultatywnych i dodatków motywacyjnych na 2026 rok 

 

Kwota środków 

w ramach Regionalnego 

Programu 2021-2027

(k. 8 + k. 9)

Kwota w części wkładu 

pochodzącego z budżetu 

UE

Kwota w części wkładu 

krajowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

111 325 003,92 94 712 333,70 30 712 335,70 63 999 998,00 44 799 999,00 19 199 999,00 11 690 967,20 4 921 703,02

1. Starosta Chodzieski PUP w Chodzieży 3 895 158,89 3 356 097,27 1 088 280,50 2 267 816,77 1 587 471,75 680 345,02 379 358,14 159 703,48

2.
Starosta Czarnkowsko-

Trzcianecki
PUP w Czarnkowie 3 520 937,30 2 993 381,39 970 662,75 2 022 718,64 1 415 903,06 606 815,58 371 261,14 156 294,77

3. Starosta Gnieźnieński PUP w Gnieźnie 5 006 754,65 4 226 538,55 1 370 538,19 2 856 000,36 1 999 200,27 856 800,09 549 067,71 231 148,39

4. Starosta Gostyński PUP w Gostyniu 3 684 576,07 3 121 763,41 1 012 293,14 2 109 470,27 1 476 629,20 632 841,07 396 072,65 166 740,01

5. Starosta Grodziski PUP w Grodzisku Wlkp. 2 707 557,53 2 348 390,18 761 511,67 1 586 878,51 1 110 814,97 476 063,54 252 759,71 106 407,64

6. Starosta Jarociński PUP w Jarocinie 3 153 285,01 2 673 422,68 866 909,85 1 806 512,83 1 264 558,99 541 953,84 337 697,35 142 164,98

7. Prezydent Miasta Kalisza PUP w Kaliszu 5 798 261,10 4 906 805,78 1 591 128,21 3 315 677,57 2 320 974,32 994 703,25 627 350,98 264 104,34

8. Starosta Kępiński PUP w Kępnie 1 712 240,97 1 480 339,32 480 029,12 1 000 310,20 700 217,15 300 093,05 163 198,00 68 703,65

9. Starosta Kolski PUP w Kole 2 454 396,55 2 112 973,93 685 173,32 1 427 800,61 999 460,44 428 340,17 240 272,07 101 150,55

10. Starosta Koniński PUP w Koninie 12 166 024,11 10 193 902,65 3 305 573,29 6 888 329,36 4 821 830,60 2 066 498,76 1 387 856,80 584 264,66

11. Starosta Kościański PUP w Kościanie 2 304 642,31 1 998 404,63 648 021,98 1 350 382,65 945 267,86 405 114,79 215 511,09 90 726,59

12. Starosta Krotoszyński PUP w Krotoszynie 2 698 839,92 2 313 898,21 750 326,97 1 563 571,24 1 094 499,88 469 071,36 270 898,11 114 043,60

13. Prezydent Miasta Leszna PUP w Lesznie 3 477 841,27 2 954 490,57 958 051,63 1 996 438,94 1 397 507,27 598 931,67 368 301,77 155 048,93

14. Starosta Międzychodzki PUP w Międzychodzie 1 898 706,25 1 665 309,98 540 009,49 1 125 300,49 787 710,35 337 590,14 164 249,82 69 146,45

15. Starosta Nowotomyski PUP w Nowym Tomyślu 2 033 085,91 1 769 597,86 573 826,88 1 195 770,98 837 039,69 358 731,29 185 426,55 78 061,50

16. Starosta Obornicki PUP w Obornikach 1 936 455,57 1 690 889,57 548 304,18 1 142 585,39 799 809,78 342 775,61 172 814,12 72 751,88

17. Starosta Ostrowski PUP w Ostrowie Wlkp. 4 061 132,15 3 415 950,98 1 107 689,24 2 308 261,74 1 615 783,23 692 478,51 454 038,50 191 142,67

18. Starosta Ostrzeszowski PUP w Ostrzeszowie 2 260 146,86 1 959 862,55 635 523,95 1 324 338,60 927 037,03 397 301,57 211 321,48 88 962,83

19. Starosta Pilski PUP w Pile 5 120 534,20 4 307 553,65 1 396 808,94 2 910 744,71 2 037 521,32 873 223,39 572 125,30 240 855,25

20. Starosta Pleszewski PUP w Pleszewie 2 083 975,80 1 796 873,21 582 671,45 1 214 201,76 849 941,24 364 260,52 202 045,00 85 057,59

21. Starosta Poznański PUP w Poznaniu 10 649 630,65 8 781 757,03 2 847 657,32 5 934 099,71 4 153 869,83 1 780 229,88 1 314 493,64 553 379,98

22. Starosta Rawicki PUP w Rawiczu 2 314 834,98 1 997 613,91 647 765,57 1 349 848,34 944 893,85 404 954,49 223 240,52 93 980,55

23. Starosta Słupecki PUP w Słupcy 4 024 664,32 3 434 600,98 1 113 736,87 2 320 864,11 1 624 604,89 696 259,22 415 249,99 174 813,35

24. Starosta Szamotulski PUP w Szamotułach 3 024 310,67 2 585 728,02 838 473,13 1 747 254,89 1 223 078,43 524 176,46 308 647,27 129 935,38

25. Starosta Średzki PUP w Środzie Wlkp. 3 660 135,52 3 135 736,24 1 016 824,11 2 118 912,13 1 483 238,50 635 673,63 369 039,70 155 359,58

26. Starosta Śremski PUP w Śremie 1 821 016,35 1 598 207,43 518 250,17 1 079 957,26 755 970,09 323 987,17 156 799,10 66 009,82

27. Starosta Turecki PUP w Turku 2 867 488,51 2 445 386,40 792 964,61 1 652 421,79 1 156 695,26 495 726,53 297 049,29 125 052,82

28. Starosta Wągrowiecki PUP w Wągrowcu 3 233 064,18 2 767 496,20 897 415,04 1 870 081,16 1 309 056,82 561 024,34 327 637,88 137 930,10

29. Starosta Wolsztyński PUP w Wolsztynie 1 395 848,28 1 239 926,70 402 070,60 837 856,10 586 499,28 251 356,82 109 727,94 46 193,64

30. Starosta Wrzesiński PUP we Wrześni 2 857 714,52 2 448 256,55 793 895,31 1 654 361,24 1 158 052,88 496 308,36 288 151,13 121 306,84

31. Starosta Złotowski PUP w Złotowie 3 501 743,52 2 991 177,87 969 948,22 2 021 229,65 1 414 860,77 606 368,88 359 304,45 151 261,20

Łącznie

Lp.

Środki na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w ramach Regionalnego Programu 2021-

2027 Środki na finansowanie 

dodatków 

motywacyjnych dla 

pracowników PUP

Samorząd Powiatu Powiatowy Urząd Pracy

Środki na finansowanie 

kosztów realizacji form 

pomocy, zadań 

fakultatywnych oraz 

dodatków 

motywacyjnych 

(k. 5 + k. 10 + k. 11)

Środki na finansowanie 

kosztów realizacji form 

pomocy 

(łącznie z EFS+)

(k. 6 + k. 7)

Środki na finansowanie 

kosztów realizacji form 

pomocy 

(bez EFS+)

(k. 5 - k. 7)

Środki na finansowanie 

zadań fakultatywnych 


